
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 038/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

0058/2009 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS CRIANÇAS 
DO PETI. Processo homologado em 27/05/2009. Contratado(a)(s):
COMERCIAL LUDIMARA........................................................................................................................ 
COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA...............................................................................................................
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 19.05.2010, prorrogando prazo por mais 06 (seis) meses a partir 
de 27.05.2010 á 26.11.2010.

00310/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO 
DE REDE FÍSICA (DADOS) E REDE ELÉTRICA NAS UNIDADES MUNICIPAIS DE ENSINO.  Processo 
homologado em 23/09/2008. Contratado(a)(s):
EXPERTI EMPREENDIMENTOS LTDA.............................................................................................. R$ 477.593,00. 
Prazo de vigência: Segundo Termo Aditivo firmado em 03.05.2010.

0015/2010 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS USUARIOS DO SUS, 
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL ALPHEU DE QUADROS E CENTRO DE OFTALMOLOGIA SOCIAL. 
Processo homologado em 16/06/2010. Contratado(a)(s):
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA..................................................................... R$ 823.952,00. 
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 16.06.2010.

0042/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS,MÉDICO HOSPITALARES PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS 
USUÁRIOS  DO  SUS  PARA  ATENDER  ORDENS  JUDICIAIS  E  REQUISIÇÕES  DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO. Processo homologado em 14/05/2010. Contratado(a)(s):
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA............................................. R$ 38.451,56;
FARMÁCIA REAL LTDA ............................................................................................................. R$ 69.029,75;
VIAMED COMERCIAL LTDA..................................................................................................... R$ 98.334,35.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 14.05.2010.

0047/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  (FERRAMENTA,TINTA,COMPRESSOR  DE  AR,ESCADA  E 
TÁBUA) PARA  ATENDER  O  SETOR  DE  PINTURA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO. 
Processo homologado em 14/05/2010. Contratado(a)(s):
COMERCIAL BRETANO LTDA-EPP......................................................................................... R$ 6.056,00;
CASA DAS TINTAS DE MONTES CLAROS LTDA.................................................................. R$ 2.575,00;
COMERCIAL OK TINTAS DE MONTES CLAROS LTDA-EPP............................................ R$ 630,00;
MAGAZINE MOURA LTDA-ME................................................................................................. R$ 1.712,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 02.06.2010.

0060/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  DISPOSITIVO  INTRA  UTERINO  T  DE  COBRE  (DIU  TCU)  E 
PRESERVATIVO  MASCULINO  PARA  SEREM  DISTRIBUÍDOS  AOS  USUÁRIOS  DO  SUS.  Processo 
homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA............................................. R$ 12.600,00;
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA................................................................ R$ 26.400,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 02.06.2010.

0061/2010 – SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E LOCAÇÃO DE PALCO,SOM,ILUMINAÇÃO E BANHEIROS 
QUIMICOS PARA ATENDER OS EVENTOS DA SECRETARIA DE CULTURA.  Processo homologado em 
31/05/2010. Contratado(a)(s):
TOTAL EVENTOS LTDA.............................................................................................................. R$ 263.000,00;
AR TURISMO SOCIEDADE SIMPLES-ME............................................................................... R$ 9.500,00.



Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 31.05.2010.

0072/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE 
PÃES,LANCHES,SALGADOS,REFRIGERANTES  E  REFEIÇÕES  PARA  SECRETARIAS  DIVERSAS. 
Processo homologado em 02/06/2010. Contratado(a)(s):
C & A INDÚSTRIA E COM. DE ALIMENTOS LTDA.............................................................. R$ 15.853,80;
COLARES E DIAS INDÚSTRIA E COM. LTDA-ME................................................................ R$ 9.890,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 02.06.2010.

0098/2010 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM,FAX,VIDEO E IMAGEM. Processo homologado em 
18/06/2010. Contratado(a)(s):
PASCELLY E CIA LTDA-ME....................................................................................................... R$ 15.227,50;
COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA-EPP............................................................................ R$ 9.654,00;
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA................................................................................................ R$ 3.680,00;
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA................................................................................. R$ 4.216,00;
MUSICAL AUDIO LTDA-ME........................................................................................................ R$ 5.005,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 30 de junho de 2010.
Pregoeiro Municipal 


